
 
 
 
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 1. ze dne 3.2.2017 

 
ZADAVATEL:     Středočeský kraj 
Sídlem:     Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
Zastoupený:       RNDr. Martinem Macháčkem, CSc., radním pro oblast investic, majetku a veřejných   
                            zakázek 
IČ:      70891095 
Profil zadavatele:  https://www.zakazky.kr-stredocesky.cz/ 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č.1 ze dne 3.2.2017 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám vztahující se k  veřejné zakázce na dodávky zadávané v 

otevřeném řízení na akci: „Nákup notebooků pro zastupitele Středočeského kraje“ 

 

 

Znění žádosti o dodatečné informace č. 1: 

Dotaz č. 1 
Ad. Část 2 - Parametr – Rozšiřující porty – u čtečky paměťových karet je požadována podpora i 
standardu MMC 2: 1. Vzhledem ke skutečnosti, že tento standard nesplňuje interní čtečka 
paměťových karet ani u jednoho z uvedených referenčních modelů (oba podporují pouze standard 
SD), považujeme tento parametr za diskriminující a požadujeme vypuštění, případně možnost dodání 
externí čtečky paměťových karet s podporou vč. standardu MMC. 
 
Odpověď: Ano zadavatel připouští - interní čtečku paměťových karet podporují pouze standard 

SD. 

 

Dotaz č. 2 
Součástí zadávací dokumentace je Příloha č. 7 Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů. Text této 
přílohy vychází nejspíše z prohlášení ve smyslu dle § 68 dřívějšího zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách. V textu zadávací dokumentace není toto prohlášení nikde požadováno. Skutečně požaduje 
zadavatel, aby toto prohlášení bylo součástí nabídky dodavatele? 
 
Odpověď: Zadavatel trvá na doložení tohoto čestného prohlášení, které bylo uvedeno 

v zadávací dokumentaci jako její nedílná příloha č. 7. 

 

Dotaz č. 3 
Ad. Část 1 - Parametr – Operační systém – Ke každému kusu přenosného počítače musí být dodán 
operační systém Microsoft Windows 10 Home (64Bit) Czech. Vzhledem k tomu, že Středočeský kraj 
musí dodržovat bezpečnostní směrnice a předpisy i v oblasti IT, domníváme se, že použití systému 
Windows 10 Home je z bezpečnostního hlediska rizikové. Zařízení budou přistupovat nejen do vnitřní 
sítě krajského úřadu, ale i do jiných veřejných sítí, kde hrozí únik dat a důležitých informací, zároveň v 
těchto veřejných sítích hrozí i napadení zařízení. Z hlediska správy zařízení je systém Windows 10 Pro 
připraven pro jednoduchou a centrální správu, instalace upgrade a patch balíčku z jednoho místa, 
práce v síti, sdílení, atd. Dochází tak k výrazným úsporám v nákladech na provoz IT na straně 
 
 
 
 

https://www.zakazky.kr-stredocesky.cz/


 
 
 
 
 
 
 zadavatele. A nákupem, i když dražší položky, zadavatel naplňuje své povinnosti řádného hospodáře 
při hospodaření s majetkem státu. Pokud by chtěl dodavatel tyto výhody zohlednit a nabídnout 
Windows 10 Pro, bude značně znevýhodněn, protože cena Windows 10 Pro je vyšší než cena 
požadovaného operačního systém Windows 10 Home. 
Je na základě těchto informací možné změnit parametr na Windows 10 Pro? 
 
Odpověď: Zadavatel připouští možnou změnu parametru na Windows 10 Pro. 

 

  
 

 
 

 

Kontaktní osoba: 

v.r. Dana Rylichová,  

referent Odboru krajského investora, 

 tel.: +420 257 280 199 

e-mail: rylichovad@kr-s.cz 

 

 

mailto:rylichovad@kr-s.cz

